

EXERCICES FFVB COMPARES

| | 2017 | 2018 | Variations N/N-1 |
|---|------------------|-------------------|---------------------|
| Produits d'Exploitation | | | |
| Ventes de marchandises | 78 469 | 95 606 | 17 137 |
| Production vendue, publicité, parrainage | 954 657 | 748 398 | -206 259 |
| Subvention d'Etat | 964 203 | 1 060 523 | 96 320 |
| Autres subvention d'exploitation | 107 876 | 346 096 | 238 220 |
| Reprises sur provisions - transferts de charge | 127 438 | 396 876 | 269 438 |
| Engagements transferts indem formations | 1 719 388 | 1 837 868 | 118 480 |
| Indemnité clubs arbitrage | 444 580 | 431 262 | -13 318 |
| Quote part pensions | 488 129 | 212 850 | -275 278 |
| Licences affiliations mutations | 3 176 895 | 3 191 182 | 14 287 |
| Autres produits | 1 786 895 | 1 080 197 | -706 698 |
| Total Produits d'Exploitation | 9 848 531 | 9 400 859 | -447 672 |
| Charges d'Exploitation | | | |
| Achats de marchandises, variation de stocks | 57 840 | 72 648 | 14 809 |
| Achats non stockés de matières et fournitures | 275 025 | 281 152 | 6 127 |
| Frais accessoires incorporés aux achats/RRR Obtenus | 0 | -60 | -60 |
| Assurances | 170 362 | 140 066 | -30 296 |
| Personnels et prestations extérieurs | 846 805 | 1 042 533 | 195 729 |
| Commissions et honoraires | 205 355 | 189 735 | -15 620 |
| Publicité, publication, relations publiques | 171 811 | 253 365 | 81 554 |
| Déplacements, voyages, hébergement | 2 462 426 | 2 056 486 | -405 939 |
| Arbitrage | 553 731 | 731 145 | 177 414 |
| Indemnité clubs arbitrage | 444 580 | 431 262 | -13 318 |
| Autres achats non stockés et charges externes | 427 864 | 868 402 | 440 538 |
| Impôts et taxes | 132 373 | 127 787 | -4 585 |
| Salaires et traitements | 1 770 502 | 1 715 542 | -54 960 |
| Charges sociales | 612 932 | 581 038 | -31 894 |
| Amortissements et provisions | 190 647 | 199 930 | 9 283 |
| Pensions | 672 550 | 449 432 | -223 119 |
| Subventions ligues, clubs, comités | 833 297 | 727 002 | -106 295 |
| Autres charges | 169 084 | 382 052 | 212 969 |
| Total Charges d'Exploitation | 9 997 184 | 10 249 519 | 252 335 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | -148 652 | -848 660 | -700 008 |
| Produits Financiers | 26 549 | 14 675 | -11 875 |
| Charges Financières | 19 882 | 12 458 | -7 424 |
| RESULTAT FINANCIER | 6 667 | 2 216 | -4 451 |
| RESULTAT COURANT | -141 985 | -846 444 | -704 459 |
| Produits Exceptionnels | 147 123 | 135 140 | -11 983 |
| Charges Exceptionnelles | 105 382 | 103 306 | -2 076 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | 41 741 | 31 835 | -9 907 |
| Impôt sur les bénéfices/produits financiers | 1 778 | 0 | -1 778 |
| BENEFICIE / PERTE | -102 022 | -814 609 | -712 587 |

0

0